



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SANTA ROSA DE LIMA/SE**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

PROCESSO LICITATÓRIO

2023.11.02/2023



No dia 12 de Janeiro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE LIMA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.427.684/0001-29, com sede à PC PEDRO GONZAGA n° S/N CEP 49640-000 – Santa Rosa de Lima-SE neste ato legalmente representado por **LUANA FERREIRA DE MENEZES**, portador do CPF n° **01985573539**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: N N DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 07.253.536/0001-68

Representante: RODRIGO ARAGÃO NEVES

Telefone: (81) 3731-0884

Email: licitacao.nndistribuidora@gmail.com

Endereço: ROD PE 160 KM 10, 286 - OSCARZAO, Santa Cruz do Capibaribe - PE - 55192-970

Item: 1	Quantidade: 96,00	Unidade: UN	Marca: ESTILO	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 5,15	Valor Total: R\$494,40
----------------	--------------------------	-----------------------	----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Abaixador de língua

Item: 22	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UN	Marca: FORTSAN	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 10,60	Valor Total: R\$10.600,00
-----------------	-----------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Água destilada 5l, solvente inorgânico, líquido límpido, incolor, inodoro e insípido.

Item: 34	Quantidade: 300,00	Unidade: UN	Marca: TKL	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 0,60	Valor Total: R\$180,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	-------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Cateter intravenoso 20g, confeccionado em teflon ou poliuretano, descartável, estéril, radiopaco, câmara de refluxo, canhão anatômico com indicador da fase do bisel, transparente e colorido (NBR/ISO9259), agulha com bisel trifacetado, conector lue.

Item: 35	Quantidade: 300,00	Unidade: UN	Marca: TKL	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 0,60	Valor Total: R\$180,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	-------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Cateter intravenoso 22g, confeccionado em teflon ou poliuretano, descartável, estéril, radiopaco.

Item: 36	Quantidade: 500,00	Unidade: UN	Marca: TKL	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 0,60	Valor Total: R\$300,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	-------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Cateter intravenoso 24g, confeccionado em teflon ou poliuretano, descartável, estéril, radiopaco, câmara de refluxo.

Item: 38	Quantidade: 500,00	Unidade: UN	Marca: FLEXPHELL	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 4,86	Valor Total: R\$2.430,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	-------------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Coletor de material perfuro cortantes – caixa coletora para lixo contaminado de material perfuro cortante – Capacidade para 13 litros. Embaladas em caixa de papelão com 10 unid.

Item: 40	Quantidade: 100,00	Unidade: UN	Marca: TKL	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 3,00	Valor Total: R\$300,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	-------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Coletor de urina sistema aberto c/cordão 2000ml – Fabricado em material de polietileno transparente, embalagem c/ 100 unidades.

Total: R\$ 69.214,60

Item: 41	Quantidade: 100,00	Unidade: UN	Marca: TKL	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 3,00	Valor Total: R\$300,00
Descrição: Coletor de urina sistema fechado 2000ml - Estéril; Fabricada em PVC; possui tubo extensor transparente e flexível.						
Item: 44	Quantidade: 500,00	Unidade: UN	Marca: ECOMAX	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 7,00	Valor Total: R\$3.500,00
Descrição: Compressa de gaze hidrófila, confeccionada com 9 fios, tamanho nominal de 7,5 x 7,5, com 8 dobras, área aproximada de 420cm ² na compressa aberta, cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro. Embalada em pacote plástico com 500 unidades.						
Item: 45	Quantidade: 10.000,00	Unidade: UN	Marca: ULTRACOTTON	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 0,45	Valor Total: R\$4.500,00
Descrição: Compressa gaze estéril (13 fios/cm ²), descartável, tecido 100% algodão, cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, 7,50 x 7,50cm, 5 dobras, com fio radiopaco. Embalagem contendo 10 unidades.						
Item: 58	Quantidade: 800,00	Unidade: UN	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$960,00
Descrição: Espéculo vaginal (tamanho médio), descartável, estéril, não lubrificado, composto por duas valvas articuladas fabricadas em poliestireno cristal com contornos lisos e regulares, sem protuberâncias e parafuso regulador acoplado.						
Item: 64	Quantidade: 300,00	Unidade: UN	Marca: ABL	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 0,65	Valor Total: R\$195,00
Descrição: Equipo macro gotas completo, descartável, estéril, tubo em PVC atóxico e aprotogênico com 1,5m de comprimento e ponta perfurante com tampa protetora, câmara gotejadora flexível, pinça rolete, conector luer lock, entrada de ar.						
Item: 69	Quantidade: 100,00	Unidade: UN	Marca: CIEX	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 3,90	Valor Total: R\$390,00
Descrição: Fita para autoclave 19 X 30 CM – Fita adesiva para auto clave, medindo 19mm x 30m. Embalagem individual, contendo externamente dados de rotulagem conforme Portaria MSSVS, nº 01 de 23/01/96.						
Item: 74	Quantidade: 500,00	Unidade: UN	Marca: FOX	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 10,00	Valor Total: R\$5.000,00
Descrição: Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multi ajustáveis. Tamanho M (adulto com peso de 45 a 70 Kg). PACOTE C/8.						
Item: 75	Quantidade: 600,00	Unidade: UN	Marca: FOX	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 10,00	Valor Total: R\$6.000,00
Descrição: Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multi ajustáveis. Tamanho G (peso acima de 70 Kg). PACOTE C/8.						
Item: 76	Quantidade: 1.500,00	Unidade: UN	Marca: FOX	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 10,00	Valor Total: R\$15.000,00
Descrição: Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multi ajustáveis. Tamanho XG (Kg). PACOTE C/7.						
Item: 82	Quantidade: 30,00	Unidade: UN	Marca: BIOMASS	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 21,53	Valor Total: R\$645,90
Descrição: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo descartável e com trava de segurança. Estéril, embalagem individual de alumínio hermético).						
Item: 83	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: BIOMASS	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 21,53	Valor Total: R\$215,30
Descrição: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo descartável e com trava de segurança. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente.						

Total: R\$ 69.214,60

Item: 89	Quantidade: 500,00	Unidade: UN	Marca: ABL	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 1,12	Valor Total: R\$560,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	-------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100µg /grama) e antiderrapante.

Item: 94	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UN	Marca: ECOMAX	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 0,65	Valor Total: R\$650,00
-----------------	-----------------------------	-----------------------	----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Máscara descartável específica para isolamento respiratório, fechada, tipo personal respirador, com selo de garantia CDC NIOSH (N 95) filtro = 95% de eficiência para partículas maiores que 0,3 µm de diâmetro.

Item: 103	Quantidade: 800,00	Unidade: UN	Marca: FARMACE	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 5,30	Valor Total: R\$4.240,00
------------------	---------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Solução fisiológica – Cloreto de Sódio – 0,9%, estéril, 250ml, estéril.

Item: 107	Quantidade: 5.000,00	Unidade: UN	Marca: ABL	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 0,16	Valor Total: R\$800,00
------------------	-----------------------------	-----------------------	-------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Seringa 1 ml (insulina), com agulha desconectável (13 x 4,5 mm), bisel trifacetado, estéril, apirogênica, atóxica, corpo confeccionado em polipropileno (transparente), graduado com intervalo entre 10 em 10ml. Embalagem contendo 1 unidade.

Item: 108	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UN	Marca: ABL	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 0,20	Valor Total: R\$600,00
------------------	-----------------------------	-----------------------	-------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Seringa 3 ml, descartável, com agulha desconectável (25 x 0,7 mm), bisel trifacetado, estéril, apirogênica, atóxica, corpo confeccionado em polipropileno (transparente), graduado com intervalo entre 1 e 1 ml. Embalagem contendo 1 unidade.

Item: 119	Quantidade: 200,00	Unidade: UN	Marca: ABL	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 7,00	Valor Total: R\$1.400,00
------------------	---------------------------	-----------------------	-------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Touca descartável (gorro), tamanho único, unissex, hipoalergênica, atóxica, confeccionada em não tecido (100% polipropileno), com elástico na nuca, cerca de 30 g/m2. Embalagem contendo 100 unidades.

Item: 123	Quantidade: 400,00	Unidade: UN	Marca: FOX	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 1,81	Valor Total: R\$724,00
------------------	---------------------------	-----------------------	-------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Avental manga longa gramatura 40g.

Item: 136	Quantidade: 500,00	Unidade: UN	Marca: FOX	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 18,10	Valor Total: R\$9.050,00
------------------	---------------------------	-----------------------	-------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Avental descartável manga longa 40G, c/10.

Total: R\$ 69.214,60

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **12/01/2025**, a contar do dia **12/01/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

LUANA FERREIRA DE MENEZES
GESTORA DO FMS

N N DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
07.253.536/0001-68